
平成 29年 6月 22日 

 

                         一般社団法人日本金型工業会西部支部 

                            支部長 山中 雅仁 

  

８月勉強会 

 

省エネの現状と求人・採用手法について 

 
拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。  

また、日頃より工業会事業にご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、この度以下の内容にて８月の勉強会を開催致しますので、是非、ご参加頂けま

すよう宜しくお願い申し上げます。  

敬具 

 

 

□日時：平成２９年８月０１日（火）午後３時００分～５時００分 

                  懇親会：午後５時２０分～（予定）          

□勉強会場所：大阪科学技術センタービル ７F ７０１号会議室 

         大阪府大阪市西区靱本町 1-8-4 

 

駐車場が御座いませんので、公共交通機関をご利用下さいます様お願い申し上げます。 

  □懇親会場 後日ご連絡申し上げます（本町駅周辺）  

□参加費  勉強会 無料 

懇親会 ５，０００円（当日徴収させて頂きます） 

□内容 

① 「省エネの現状 及び 新電力について」 

 

講師 氏名：山本 康文 様 

所属：日本テクノ株式会社 大阪第二営業所 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【講演概要】 

省エネの一環として新電力の会社さんへの切り替えが増えてきている中で、 

今後皆様が「新電力を選択する」、もしくは「関電さんのままを選択する」と

いうご判断をされることが増えてくると思います。 

その中で必要な知識として今の電気業界の仕組み、新電力の会社を選択される

上でのメリット、デメリット、新電力の会社さんの各プランの組み方の違い等

をご案内させて頂きます。 

また合わせまして、電気料金の仕組みに対しての新電力の切り替えとは別の面

での運用の見直しによる経費削減の取り組みなどについてもお話させて頂き

ます。 



② 「人材不足時代を勝ち残るための求人・採用手法」 

 

講師 氏名：後藤 大輔 様 

所属：三井住友海上火災保険株式会社 東京北支店新宿第二支社 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■参加申込み方法   

別紙参加申込書を７月２０日までにＦＡＸ及びメールでお送り下さい  

ＦＡＸ ０６－６４７９－１４７９ （一社）日本金型工業会西部支部 宛て 

参加証は発行いたしませんので、当日は会場へ直接お越し下さい。 

 

■問い合わせ先・申込先  

一般社団法人日本金型工業会西部支部 辻  

電話 ：０６-６４７９-１４７７ 

メール：r.tsuji@jdmia.or.jp 

〒550-0004 大阪市西区靭本町 1-8-4 大阪科学技術センター305 号室  

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

【講演概要】 

１．採用マーケットの現状 

２．ハローワーク活用のコツ 

３．スマホが登場してから人材採用は激変した 

４．採用で勝つポイントは何か  等 

 

皆様もご存じのとおり、本年４月の有効求人倍率が 1.48 倍となりバブル期を

超え、未曽有の「求人難」の環境となっております。 

 経営に関する悩みは数多くあろうかと思いますが、「募集しても人が集まら

ない」など、企業の人材採用に関する悩みはもっとも深刻ではないでしょうか。 

すぐれた技術を次世代に継承していく為にも、この問題を解決していきたいと

考えております。 

そこで今回、全国の中小企業で相談実績のあるアドバイザーを招いて『人材採

用のポイント』をご講和いただくこととなりました。会員皆様のお悩みの解決

策となればありがたく、ご参加の程よろしくお願い申し上げます。 



     

 
 

 

ご返信 FAX ０６－６４７９－１４７９ 

８月西部支部勉強会 参加申込書 

会社名  

お役職/お名前 
 

（  ）勉強会（無料） 

（  ）懇親会（5,000 円） 

お役職/お名前 
（  ）勉強会（無料） 

（  ）懇親会（5,000 円） 

Ｅ－mail  

電話番号  

ＦＡＸ番号  

会場ご案内図 

鉄御堂筋線「本町駅」２番出口より西へ徒歩７分 

地下鉄四つ橋線「本町駅」２８番出口より北へ徒歩３分

 

「大阪科学技術館」の看板が目印です。そちらにお入り下さい。駐車場が御座いませ

んので、公共交通機関をご利用下さいます様お願い申し上げます。 


